EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 023/2025–
FAECS/UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 01/2025 – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DA
INSCRIÇÕES

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições

legais e em cumprimento das normas previstas no artigo 37, inciso IX, da
Constituição Federal, de 5 de outubro de 1988, Decreto Estadual n. 88 de maio de
2011 e Lei Complementar Estadual nº 320, de 30 de junho de 2008, torna pública a
HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES no Processo Seletivo Simplificado
para contratação de docentes para atuarem no curso de Bacharelado em
Agronomia vinculado à Faculdade deEducação e Ciências Sociais Aplicadas,
Câmpus Universitário de Juara.

Juara – MT, 24 de novembro de 2025.

Alexandre Nascimento

Presidente da Comissão Especial de Acompanhamento dos Processos

Seletivos da Faculdade de Educação e Ciências Sociais Aplicadas -
FAECS

Portaria nº. 776/2025 – PROEG

EDITAL N° 023/2025 – FAECS-JUA/AFD/UNEMAT

Semestre Letivo: Campus Universitário de Juara

Vaga: PROFESSOR

Bacharelado em Agronomia - Fertilidade do Solo

Ordem Nome Situação

1 AMANDA FERREIRA DA SILVA Deferido

2 EVERTON MARTINS ARRUDA Deferido

3 GéSSICA DE CARVALHO MADUREIRA Deferido

4 GUSTAVO SOUZA LIMA SANT ANNA Deferido

5 JOAO DANILO BARBIERI Deferido

6 MAXUEL FELLIPE NUNES XAVIER Deferido

7 PATRICIA MONIQUE CRIVELARI DA COSTA Deferido

Bacharelado em Agronomia - Fitotecnia II - Cultura Fribosas e Proteicas

Ordem Nome Situação

1 WEKSILEY DA SILVA SODRé Deferido

Bacharelado em Agronomia - Fitotecnia III - Culturas de Cereais

Ordem Nome Situação

1 RAFAEL NOETZOLD Deferido

Bacharelado em Agronomia - Fitotecnia IV - Culturas Oleaginosas

Bacharelado em Agronomia - Floricultura e Paisagismo

Ordem Nome Situação

1 CASSIO RAFAEL MENESES GIACOMINI Deferido

2 CICERO ROGERIO HENRIQUE LALUCE Indeferido

3 GABRIELLIN BUOSE Deferido

4 JOSé AMéRICO DA SILVA AIUB Deferido

5 WESLEY AFONSO DA SILVA DIAS Deferido

Bacharelado em Agronomia - Horticultura Geral

Ordem Nome Situação

1 ALASSE OLIVEIRA DA SILVA Deferido

2 ANA PAULA PINHEIRO ZARATIM PIMENTEL Deferido

3 CLEBERTON CORREIA SANTOS Deferido

4 LUCAS CARVALHO SOARES Deferido

5 ROBERT RAMSAY GARCIA Deferido

Bacharelado em Agronomia - Secagem, beneficiamento e armazenamento de grãos

Ordem Nome Situação

1 ANDRé LUIZ ARAúJO DA SILVA Deferido

2 ORGELIO AUGUSTO DE SENE Deferido

3 PEDRO HENRIQUE SILVA BEZERRA Deferido

4 RIGOBERTO MOREIRA DE MATOS Deferido

5 WELLERSON DE OLIVEIRA ALVES DA SILVA Indeferido